
 

 

 

  



 

 

 Уюштуруу иштери 

 Маданий – эстетикалык иш – чаралар 

 Студенттерди патриоттуулукка 

жана идеологиялык баалуулуктарга 

тарбиялоочу иш-чаралар 

 Жатаканада жүргүзүлүүчү 

тарбиялык иш-чаралар 

 Спорттук жана массалык иш-

чаралар 

 Массалык маалымат каражаттары 

менен байланышкан иш-чаралар 

 Куратордук иштердин жүргүзүлүшү 

 

 

 



Уюштуруу иштери  

2020-жылдын 15-сентябрында жаштар кеңеши менен биргеликте  

1-курстардын старосталарына онлайн чогулуш уюштурулуп, “Силер үчүн билим 

менен кошо мыкты тарбия алып, өз жашооңордун пайдубалын бекемдеп, 

Кыргызстандын келечегине реалдуу салым кошуу мезгили башталды! 

Факультетибиз менен биргеликте чоң чөйрөгө аралашып, жаңыча көз карашты 

калыптандырып, өзүңөрдү ар тараптан өнүктүрүп, мыкты достор, дилбилги 

окутуучулар жана дилгир чөйрө менен турмуштун жаңы баракчаларын толуктап, 

жаштыктын деми менен көкүрөккө батпаган идеяларды иш жүзүнө ашырып, күн 

сайын изденүүнүн үстүндө жүрүп, күргүштөп аккан убакытка татыктуу жооп 

берип, өлкөбүздү ар тараптан өнүктүрүүдө маанилүү роль ойноочу мыкты 

адистерден болуп чыгасыңар деп терең ишенебиз”, - деген дем-күч берүүчү 

сөздөр менен жыйынтыкталды. 

https://us02web.zoom.us/j/81824696875 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ар жума сайын жаштар кеңешинин структурасы менен чогулуш өткөрүлүп, 

чогулушта ошол жумадагы иш план талкууланып тарат. Тайпанын старосталары 

маалыматтарды студенттерге өз убагында кабарлашат. 

https://us02web.zoom.us/j/81824696875


МИТ факультетинин спорттук жана маданий жетишкендиктери 

жайгаштырылган бурч түзүлдү. 

 

 
 

Тарбия иштери боюнча декандын орун басарынын аткарган 

бардык иш-чаралары, документтери сайтка жайгаштырылган. QR 

код аркылуу сайттагы маалыматтарды көрүүгө болот.  

https://www.oshsu.kg/univer/?lg=1&id_parent=7777 

 

Жаштар кеңешини тарабынан жасалган бардык иш-чаралар 

Instagram баракчасына жайгаштырылган. 

https://instagram.com/fmit_jashtar_keneshi?igshid=uuj7vaa5f1rn 

12-март күнү ОшМУнун тарбия иштери боюнча декандын 

орун басарлары тажрыйба алмашуу максатында факультетте өткөрүлгөн иш-

чаралар жана документтер менен таанышып чыгышты. 

https://www.oshsu.kg/univer/?lg=1&id_parent=7777
https://www.oshsu.kg/univer/?lg=1&id_parent=7777
https://instagram.com/fmit_jashtar_keneshi?igshid=uuj7vaa5f1rn


  
 

Төмөнкү категориялар боюнча контракттык төлөмдөн жеңилдик алууга 

документтер кабыл алынды. Документтерди кабыл алуу 20-октябрга чейин 

улантылды. 

МИТ факультетинин үч студентине 50%, үч студентине 25%,  

22 студентине 15%, эки студентине 10% чейин контракттык төлөмдөрү 

кыскартылды. 

 

 



   



 

 

       



Маданий– эстетикалык иш – чаралар 

“2-ноябрь - маданият кызматкерлеринин күнү”, “10-ноябрь - бүткүл 

дүйнөлүк жаштар күнү”, “17-ноябрь - студенттер күнү”. Ушул даталуу күндөргө 

карата Ош мамлекеттик университетинде 2020-жылдын ноябрь айы ректордун 

буйругу менен “Жаштарды илим-билимге жана маданиятка тартуу” айлыгы деп 

жарыяланды. Ага ылайык МИТ факультети бул айлыкка карата өзүнчө иш план 

иштеп чыккан. 

Факультетинин Жаштар кеңеши тарабынан “17-ноябрь - студенттердин Эл 

аралык майрамына” карата «Кош келипсин студент» аттуу онлайн концерт 

болуп өттү. Иш-чара онлайн өткөнүнө карабастан студенттер аябай активдүү 

катышып, өздөрүнүн ыраазычылыгын билдиришти. Факультетин деканы, 

кафедра башчылары, аялдар кеңеши студенттерди куттукташты. 

 

 
 



 

Ош шаардык мэриясынын демилгеси менен ОшМУда окуган колледж жана 

факультеттердин студенттеринин арасында Манас айтуу сынагы өткөрүлдү. 

Сынак өлкөдөгү эпидемиологиялык кырдаалды эске алып онлайн режиминде 

болору старосталарга жеткирилди. 

Видеоматериалды соцтармактарга жарыялап жатып, аты-жөнүн, 

факультетин жазып, #ОшМУ_Манас #Мамлекеттик_тил2020, #ManasOsh, 

#oshbilim деген хештег сөздөрүн кошуп, видеоматериалдар (Facebook, Instagram) 

баракчасына жарыяланды. Бул иш-чарада факультеттен көптөгөн 

студенттерибиз өз өнөрлөрүн көргөзүштү, натыйжада ПОВ(б)-2-20(р) 

тайпасынын студенти Нуркамилов Нурмухамбет диплом менен сыйланды. 

 



“23-февраль - Ата-Мекенди коргоочулар күнүнө” карата факультеттин 

жаштар кеңеши МИТ факультетинин мугалимдер жамаатын куттукташты. 

Мугалимдер ыраазычылын билдиришти. 

 

 
 

4-март күнү факультеттин тарбия иштери боюнча декандын орун басары 

жана жаштар кеңеши тарабынан уюштурулган “Ак элечек, аруу тилек асыл 

жар, Ай ааламдын сулуулугу-айымдар” аттуу майрамдык кече факультеттин 

жалпы айымдары үчүн арналды. Кечеде ыр-бийлер, оюн-зооктор ойнотулуп, 

жагымдуу майрамдык маанай тартууланды.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21-март Нооруз майрамына карата 

 аттуу кыз-жигит 

сармерден маданий кече уюштурулуп, ага активдүү катышкан студенттер 

диплом менен сыйланды. Тайпалар аралык улуттук кийимдер, даамдар, 

баалуулуктар боюнча жарменке уюштурулду. 

   



 

10-март күнү студенттер аралык "Шайыр тапкычтар"  аттуу 

ректордун кубогу ойнотулду. Ага университеттин факультет, колледждеринен 

10го жакын команда катышты. МИТ факультетинин "Disney" командасы 2-

орунду камсыздап, дипломдор жана 12000 сом акчалай байге менен 

сыйланышты. 

 

Студенттерди патриоттуулукка жана 

идеологиялык баалуулуктарга тарбиялоочу 
иш-чаралар 

 

Факультеттин жаштар кеңеши 

тарабынан 10-декабрь күнү жаштарды китеп 

окууга, өз алдынча изденүүгө жана 

креативдүү ойлонууга үндөө максатында 

“Акыл-таймаш” интеллектуалдык таймашы 

болуп өттү. Интеллектуалдык “Акыл-

таймаш” онлайн түрдө болуп, 3 турдан ар 

бир турда 10 суроодон берилди. Студенттер 



активдүү катышты. Жалпысынан 50дөн ашык 

студент өзүнүн интеллектуалдык деңгээлин 

сынап көрдү. Алардан айырмаланып жогорку 

баллдарды төмөнкү студенттер алды: 

1-орунду Турдубаева Мээрим МК(б)-1-19, 
2-орунду Бактыбек уулу Шайырбек ПОВ(б)-2-19, 

3-орунду Калыбекова Айзада ФМОМ(б)-1-20. 
Аты аталган жогорку студенттер 1-2-3-

даражадагы грамоталар жана баалуу белектер менен сыйланды. 

 

Факультеттин жаштар кеңеши 

тарабынан 16-февраль күнү 

студенттердин окуу менен эс алуусун 

айкалыштыруу максатында 

кинотеатрында арзандатуу менен “Супер 
Кудалар2” тасмасы коюлду. 

Жалпысынан 2 сеанс менен 130 студент 

көрдү, 1-сеанс 14:00дөн 15:00гө чейин, 2-

сеанс 15:10дөн 16:10гө чейин болду. 

Келген студенттердин баардыгы 

ыраазычылык билдиришти. Дагы да 

ушундай иш-чараларды уюштуруп 

турууну айтышты. 

  



 

7-февраль - Дүйнөлүк шайлоо күнүнө” карата ЮНИСЕФ уюму тарабынан 

өткөрүлгөн "Quiz Night" интеллектуалдык оюнга МИТ факультетинин "Мурас" 

командасы активдүү катышып келишти. 

 

 

 

Быйыл Кыргызстандын мамлекеттик туусу кабыл алынганына 29 жыл 

болгондугуна байланыштуу ОшМУда профессордук-окутуучулук курамдын, 

студенттердин катышуусунда мамлекеттик туу күнү белгиленди. 



Аталган иш-чара факультетте 

студенттерди мекенчилдикке тарбиялоо, 

жаштар арасында өлкөбүздүн 

символикаларын урматтоо сезимдерин 

калыптандыруу максатында жыл 

сайын уюштурулуп келет. 

ОшМУнун ректору Кудайберди Кожобеков эң башкы 

символикаларыбыздын бири болгон Туу күнү 

менен куттуктап, ар бир жаран үчүн туу 

баалуулугун билүү, сезүү милдети 

экендигин айтып, бардык тармак 

боюнча өлкөбүздүн туусу бийик желбирей берсин деген тилегин билдирди. 

Иш-чарада Кыргыз Республикасынын гимни ырдалып, мекенчилдик 

темасындагы обондуу ырлар жаңырды. 

“5-март - Ак калпак күнүнө” карата шаардык жаштар комитети тарабынан 

уюштурулган жөө жүрүшкө МИТ факультетинен да студенттер активдүү 

катышты. 



 

 

 

21-март күнү ЭлТР телеканалында “Билерман Ордо” телеоюнуна 

ОшМУнун атынан МИТ факультетинен куралган “Мурас” командасы барып 

активдүү катышып келишти.  

 

25-март “Инсан таануу” коомдук бирикмеси тарабынан жаштарды китеп 

окууга, өз алдынча ой жүгүртүүгө, достукту бекемдөө максатында өткөрүлгөн 

”Акыл-таймаш” интеллектуалдык таймашында суроолорго так жооп берип, 

командалык өзгөчөлүгү менен айырмаланып, МИТ факультетинин “Жаш-Дем” 

командасы 2-орунду камсыз кылышты. 



Жатаканада жүргүзүлүүчү 

тарбиялык иш-чаралар 
Студенттер үчүн убактылуу турак жай менен камсыздоодон 

сырткары алардын социалдык, маданий жана спорттук мүмкүнчүлүктөрүн 

өстүрүү үчүн түрдүү шарттар түзүлгөн - жай. Бул жайда маанилүү 

күндөрү, ар кандай поэзия кечелери, талкуу, маектешүүлөр, көӊүл ачуучу 

программалар, театралдык оюн, куттуктоо кечеси, түрдүү мазмундагы 

чогулуштар, саякатка чыгуу, спорт боюнча таймаштар уюштурулуп турат 



 



 

 

Жаштар кеңеши менен биргеликте № 1 жатаканага тез-тез барып 

факультетибиздин студенттери менен такай жолугушуп, жатаканадагы жашоо 

абалы, таалим-тарбиясы менен таанышып, жатаканада жашоо керемет деп дем 

күч берип келүүдөбүз. 

 



 

 

Нооруз майрамына карата кечелер, сүмөлөк №1 жатаканадада 

уюштурулуп, концерттик программалар, улуттук оюндар менен коштолду. 

 



  



Спорттук жана массалык иш-

чаралар 

Ош мамлекеттик университетинин 

2020-21-окуу жылында факультеттер жана 

колледждер аралык профессордук-

окутуучулук курамдын ортосунда 

өткөрүлгөн спартакиадасында 

факультетибиздин мугалимдери байгелүү 

орундарды багынтып келишти. Тагаев 

Уметалы жана Жолдошбаев Мирлан 

агайларыбыз спорттун шахмат түрү 

боюнча II орунду жана баскетбол боюнча 

эжекелер командасы IV орунду 

камсыздашты. Зулпукарова Дамира жана 

Артыкова Нурила эжекелерибиз “Мыкты 

оюнчу” номинациясына ээ болушту жана 

диплом менен сыйланышты.  

Мамазияева Элмира жана Зулпукарова 

Дамира э жекелерибиз ОшМУнун баскетбол 

курама командасы менен “Шаардагы 

ишканалар аралык баскетбол боюнча 

мелдеште” 3-орунга татыктуу болуп, Ош 

шаардык мэриясынын диплому жана кубогу менен сыйланышты. 

Факультеттин студенттери жана 

мугалимдери арасында 23-февраль  

 Ата Мекенди коргоочулар күнүнө 

карата уюштурулган “Кичи футбол” 

боюнча Декандын кубогун өткөрүү үчүн 

жобо иштелип мугалимдерге жана 

студенттерге таркатылды. Оюнга 

жалпысынан 6 команда катышып 3-курстун 



студенттери биринчи орунду камсыздап, декан тарабынан кубок жана акчалай 

сыйлыктар менен сыйланды, калган командаларга кызыктыруучу белектер 

берилди. 

  

23-Февраль “Ата Мекенди коргоочулар” күнүнө карата Ош шаарындагы 

ЖОЖдор аралык өткөрүлгөн спартакиадада факультеттин студенттери активдүү 

катышып, “Кубик топтоо” боюнча 2-орунду ПОВ(б)-2-20(р) тайпасынын 

студенти Мамбетов Бекболсун жана 3-орунду ИСТ(б)-3-20(р) тайпасынын 

студенти Хусанов Имрон камсыз кылышып, баалуу белектер жана дипломдор 

менен сыйланды.  



Ош шаардык денгээлде уюштурулган тогуз коргоол боюнча өткөрүлгөн 

мелдеште кыздар арасында ПИЭ(б)-1-19 тайпасынын студенти  Курстанбек 

кызы Гулдана 2-орунду камсыздады жана ошол эле мелдеште балдар арасында 

1-орунду ПМИ(б)-1-17 тайпасынын студенти Акылбек уулу Эламан жеңишке 

жетишип диплом жана баалуу белектер менен сыйланышты. 

 

 

Кыргыз күрөш боюнча Кыргыз Республикасынын чемпионатында 

  55 кг.чейинки салмакта биринчи орунду ээлегендиги үчүн I даражадагы 

диплом менен АС(б)-1-20 тайпасынын студентти Абидинов Баяман сыйланды. 

 



Массалык маалымат каражаттары 

менен байланышкан иш-чаралар 

ОшМУда ноябрь айында ЖАШТАР 

КҮНҮНӨ карата социалдык жана тарбия 

департаментинин “Нур” гезити, “Жигер” 

чыгармачыл жаштар борборунун демилгеси 

менен уюштурулуп өткөзүлгөн «Жаштар – 

илим, искусство, маданият» деп аталган 

АТУУЛДУК ырларды көркөм окуу ОНЛАЙН 

эстафета сынагынын жеңүүчүлөрү атайын 

комиссиянын чечими менен аныкталды, 

айлыктын алкагында университетте түрдүү иш-

чаралар уюштурулду. 

Ошондой эле сынактарга 

факультетибиздин студенттери активдүү 

катышып, алдыңкы орундарды ээлешип, 

ректордун колунан баалуу белектер менен 

ИСТ(б)-1-18 тайпасынын студентти 

 I даражадагы диплом жана 

ИСТ(б)-1-20 тайпасынын студенти  



Маматбакыт уулу Кадырбек диплом менен сыйланды. 

Алгач Кыргыз Республикасынын 

көрүнүктүү мамлекеттик жана коомдук ишмери 

Исхак Раззаковдун 110 жылдыгына арналган 

эссе жазуу сынагынын жеңүүчүлөрү 

сыйланды.  

Сынакка келип түшкөн 40 эссенин ичинен 

маани-маңызы, идеянын оригиналдуулугу, ой 

жүгүртүүсүнүн креативдүүлүгү жагынан «эң 

мыкты» эссе деп факультетибиздин ПИЭ(б)-1-

19 тайпасынын студентти Абдрасулова Бегимай 

диплом менен сыйланды.  

ОшМУнун мамлекеттик тил боюнча 

департаменти жана Студенттик коомчулук 

менен иштөө боюнча проректору тарабынан 

“Арыз жазууну үйрөнөбүз!” аттуу онлайн 

конференция уюштурулду. 

Кыргыз филологиясы жана 

журналистика факультетинин №1  

жатаканасында факультеттер аралык 

“Кыргыз тили жана адабиятынын 

практикалык курсу” кафедрасы уюштурган 

"Кыргыз тилинде иш кагаздарды жүргүзүү" 

деген вебинарга факультеттин кураторлору 

катышышты.  

МИТ факультетинде 14-февраль “Эл 

аралык китеп белекке берүү” күнүнө карата 

ОшМУнун башкы корпусунун 1-этажында 

“Кенч” китеп дүкөнү менен биргеликте 

китеп жарманкеси өткөрүлдү. Жарманкеде 

ар кандай жанрдагы китептер коюлуп, 

каалоочу мугалимдер жана студенттер китеп 

сатып алышып бири-бирине белек кылышты. 



 

Куратордук иштердин жүргүзүлүшү 

Окуу жылынын башында факультет боюнча бардык кураторлор 

куратордук иш пландарды түзүшүп, бекиттиришкен. Тайпаларда куратордук 

сааттар жылдагыдан айырмаланып KelBil тиркемесине, расписаниега коюлуп, 

кураторлор тайпасы менен тыгыз иштешкен, алардын тарбиясына, жүрүм-

турумуна багыт берип, студенттерди кайрымдуулукка тарбиялоочу иштер менен 

алектенген кураторлорубуз өтө көп. 



 

 



 

 

 



Сырттан окуу бөлүмү боюнча 

 



 

МИТ факультетинин күндүзгү окуу бөлүмүндөгү 

куратордук сааттын келбилге коюлган графиги 

 

Тайпанын 

аталышы 

Куратордук 

сааттын 

расписаниеге 

коюлган 

күну 

Куратордук 

сааттын 

расписаниеге 

коюлган 

убактысы 

Куратордун аты-

жөнү 
Кафедранын аталышы 

ФМОМ(б)-1-20 Дүйшөмбү 7-сабак Исмаилова 

Бактыгул 

МИОТ жана ББМ 

кафедрасы 

ФМОМ(б)-2-20 Дүйшөмбү 6-сабак Оморов Шермамат МИОТ жана ББМ 

кафедрасы 



ФМОМ(б)-3-

20р 

Бейшемби 4-сабак Ильичбек кызы 

Айкокул 

Жогорку математика 

кафедрасы 

ФМОИ(б)-1-20 Шаршемби 4-сабак Абдукаимова 

Арапат  

Жогорку математика 

кафедрасы 

КМИ(б)-1-20 Дүйшөмбү 6-сабак Зулпукарова 

Дамира  

КМИ жана ГД 

кафедрасы 

КМИ(б)-2-20р Шаршемби 6-сабак Камалов Султанбек  КМИ жана ГД 

кафедрасы 

АС(б)-1-20 Жума 5-сабак Сулайманов 

Адылбек  

АС жана ИТ кафедрасы 

ПИ(б)-1-20 Дүйшөмбү 6-сабак Ажибекова Айзада  АС жана ИТ кафедрасы 

ПОВ(б)-2-20Р Шаршемби 7-сабак Абдирайимова 

Назигай  

ИС жана П кафедрасы 

ПОВ(б)-3-20 Шейшемби 7-сабак Сатибай уулу 

Бектурсун 

ИС жана П кафедрасы 

ИСТ(б)-1-20 Шейшемби 7-сабак Мурзакматова 

Зияда  

ИС жана П кафедрасы 

ИСТ(б)-2-20 Дүйшөмбү 6-сабак Көчкөнбаева 

Буажар  

ИС жана П кафедрасы 

ИСТ(б)-3-20Р Бейшемби 4-сабак Омаралиева 

Гулбайра  

ИС жана П кафедрасы 

ИСТ(б)-4-20 Шейшемби 4-сабак Омаралиева 

Гулбайра  

ИС жана П кафедрасы 

ИСТ(б)-5-20 Бейшемби 6-сабак Пакал уулу Долон ИС жана П кафедрасы 

ПИЭ(б)-1-20 Шейшемби 2-сабак Чоюбекова 

Айжамал  

КИ кафедрасы 

ПИЭ(б)-2-20 Дүйшөмбү 6-сабак Рашид кызы 

Бурулча 

КИ кафедрасы 

МК(б)-1-20 Дүйшөмбү 5-сабак Мустапакулова 

Чолпон  

А и Г кафедрасы 

МОАИС-1-20 Дүйшөмбү 7-сабак Акматов Абдилазиз  Матанализ кафедрасы 

ПИ(б)-1-20 Дүйшөмбү 6-сабак Суйунбек уулу 

Акжол  

АС жана ИТ кафедрасы 

ПИ(б)-2-20(р) Дүйшөмбү 6-сабак Токтосун кызы 

Мээрим 

АС жана ИТ кафедрасы 

ИЗ(б)-1-20 Шейшемби 3-сабак Ойчуева Роза  АС жана ИТ кафедрасы 

ГД(б)-1-20 Дүйшөмбү 6-сабак Шамшиева 

Гулмира  

КМИ жана ГД 

кафедрасы 

ГД(б)-2-20 Шейшемби 6-сабак Азимов Бектур  КМИ жана ГД 

кафедрасы 

ГД(б)-3-20р Ишемби 7-сабак Сопуев Уланбек  Жогорку математика 

кафедрасы 

АС(б)-1-19 Дүйшөмбү 6-сабак Саданов Абдибек  АС жана ИТ кафедрасы 

ИЗ(б)-1-19 Дүйшөмбү 5-саат Сейитказыева 

Гулнара 

АС жана ИТ кафедрасы 

ФМОИ(б)-1-19 Шаршемби 5-сабак Токтомамбетова 

Жамила 

МИОТ жана ББМ 

кафедрасы 

ИСТ(б)-1-19 Шаршемби 2-сабак Тажикбаева 

Сонайым 

ИС жана П кафедрасы 

ИСТ(б)-2-19 Дүйшөмбү 2-смена 

5-сабак 

Умаров Тилек ИС жана П кафедрасы 

ИСТ(б)-3-19Р Шаршемби 4-сабак Маткалык кызы 

Кымбат 

ИС жана П кафедрасы 

ФМОМ(б)-1-19 Жума 1-сабак Тагаева Дамира МИОТ жана ББМ 



кафедрасы 

МК(б)-1-19 Шейшемби 2смена 

5-сабак 

Дөөлөтбекова 

Назира 

А и Г кафедрасы 

ПИЭ(б)-1-19 Дүйшөмбү 1-сабак Абдималик кызы 

Жаркынай 

КИ кафедрасы 

ПИЭ(б)-2-19 Ишемби 4-сабак Садыкова Гулкан КИ кафедрасы 

КМИ(б)-1-19 Шейшемби 2смена 

5-сабак 

Артыкова Нурила КИ кафедрасы 

КМИ(б)-2-19р Дүйшөмбү 2-сабак 

2смена 

Ободоева Гүмүшай КИ кафедрасы 

ПОВ(б)-1-19 Бейшемби 1-сабак Сактанов Улукбек ИС жана П кафедрасы 

ПОВ(б)-2-19Р Жума 2-сабак Атырова Рахат АС жана ИТ кафедрасы 

АС(б)-1-18 Дүйшөмбү 4-сабак Беделова Нургул АС жана ИТ кафедрасы 

ИЗ(б)-1-18 Шейшемби 4-сабак Токтосун кызы 

Мээрим 

АС жана ИТ кафедрасы 

ИК(б)-1-18 Дүйшөмбү 5-сабак Авазова Элнура МИОТ жана ББМ 

кафедрасы 

ИСТ(б)-1-18 Шаршемби 5-сабак Айтбай кызы Айгул ИС жана П кафедрасы 

ИСТ(б)-2-18Р Бейшемби 4-сабак Капарова Айпери ИС жана П кафедрасы 

ИСТ(б)-3-18Р Дүйшөмбү 5-сабак Төлөбаева 

Кылымкан 

ИС жана П кафедрасы 

МК(б) -1-18  Жума 7-сабак Папиева Толкун А и Г кафедрасы 

МК(б)-2-18(р) Жума 7-сабак Папиева Толкун А и Г кафедрасы 

ПИЭ(б)-1-18 Жума 6-сабак Эсенбай уулу 

Суйун 

КИ кафедрасы 

КМИ(б)-1-18 Ишемби 2-сабак Бекмырза уулу 

Убайдлла 

КМИ жана ГД 

кафедрасы 

ПОВ(б)-1-18(р) Дүйшөмбү 7-сабак Кудуев Алтынбек АС жана ИТ кафедрасы 

АС(б)-1-17 Бейшемби 1-сабак Ажибекова Айзада АС жана ИТ кафедрасы 

ИСТ(б)-1-17 Шейшемби 6-сабак Маткалык кызы 

Кымбат 

ИС жана П кафедрасы 

ИСТ(б)-2-17Р Шаршемби 5-сабак Абдумиталип уулу 

Кубатбек 

ИС жана П кафедрасы 

МК(б)-1-17 Бейшемби 2-сабак Борбоева Гулиза А и Г  

кафедрасы 

ИК(б)-1-17 Дүйшөмбү 

Шаршемби 

5-сабак 

6-сабак 

Садыков Замирбек МИОТ жана ББМ 

кафедрасы 

ПИЭ(б)-1-17 Ишемби 3-сабак Садыкова Гулкан КИ кафедрасы 

КМИ(б)-1-17 Жума 6-сабак Турсунов Дилмурат КМИ жана ГД 

кафедрасы 

КМИ(б)-2-17 Бейшемби 6-сабак Эркебаев Улукбек КИ кафедрасы 

ПОВ(б)-1-17 Жума 2-сабак Ойчуева Роза АС жана ИТ кафедрасы 

ПОВ(б)-2-17Р Бейшемби 5-сабак Абдугулова Г. С. ИС жана П кафедрасы 

ИЗ(б)-1-17 Шейшемби 5-сабак Акматалиев 

Жолдош 

АС жана ИТ кафедрасы 

 

2020-2021-окуу жылынын 24-29-августуна чейин 1-курстар үчүн 

адаптациялык жумалык боюнча куратордук планы түзүлдү: 

1. Группа менен таанышуу, тизмесин тактоо (24-август); 



2. Онлайн окуунун негизги принциптери, өзгөчөлүктөрү, артыкчылыктары 

жана кемчилдиктери (25-август); 

3. Онлайн окууда колдонулуучу платформалар менен таанышуу (ZOOM 

программасы, AVN системасы, KelBil тиркемеси) (26-август); 

4. Онлайн окууда колдонулуучу платформалар менен таанышуу (Moodle 

платформасы, google classroom, webinar.oshsu.kg видео-конференция 

байланыш каражаттары) (27-август); 

5. Студенттер үчүн социалдык пакеттер, женилдиктер, стипендиялар (28-

август); 

6. Модулдук-рейтингдик система (кредит, учурдук текшерүү, аралыктык-

текшерүү, модуль, сессия, экзамен, ж.б.), студенттин жетишүүсүн баалоо 

шкаласы, сабактын түрлөрү, студенттин аудиториялык, өз алдынча иштери 

(29-август) 

 

Кураторлор куратордук сабактарды үзгүлтүксүз өтүшөт. Мисалы 

Информациялык системалар жана программалоо кафедрасынын улук окутуучусу 

Н. Абдирайимова 2020–жылдын 25–декабрь күнү саат 14:30да ПОВ(б)-2-20Р 

группасына “Кыргыз жерим эң сонун, кыйласынан Ош сонун!” деген темада 

ачык онлайн куратордук сабак өттү. 

Zoomдун ссылкасы: 

https://us04web.zoom.us/j/72803067366?pwd=SFNmQUIvT0tRaHlDaVYrN3l5bzJV

QT09 Конференциянын идентификатору: 728 0306 7366  Кирүү коду: 1 

 

 

https://us04web.zoom.us/j/72803067366?pwd=SFNmQUIvT0tRaHlDaVYrN3l5bzJVQT09
https://us04web.zoom.us/j/72803067366?pwd=SFNmQUIvT0tRaHlDaVYrN3l5bzJVQT09


2020–жылдын 28–декабрь күнү  МИТ факультетинин  ИСТ(б)-1-20 

тайпасына Информациялык системалар жана программалоо кафедрасынын 

окутуучусу З. Мурзакматова “Онлайн окутуунун оң жана терс жактары” 

деген темада ачык куратордук сабак өттү.  

Zoomдун ссылкасы: 

https://us04web.zoom.us/j/2110119681?pwd=WEtHK0llaWZmTWtmTnhPUlVqRml

GUT09 

Конференциянын идентификатору: 211 011 9681 

Кирүү коду: 2 

Каалоочулар үчүн эшик ачык.     

ИСП кафедрасы 

 

Факультеттин бардык кураторлору куратордук сабактарды иш планына 

ылайык үзгүлтүксүз өтүшөт жана ар бир өткөн сабакка протоколдор  түзүлгөн.  



МИТ факультетинин 

ИСТ(б)-1-19 группасынын 

2020-жылдын 31-октябрында 

өткөзүлгөн №3 куратордук 

саатынын протоколу 

 Катышкандар: 25 студент 

 Каралуучу маселе: 

“Студенттердин илимий-изилдөө иши деген эмне” (Бүткүл дүйнөлүк илим 

күнүнө карата) деген тема боюнча он-лайн талкуу. 

 Коюлган маселе боюнча куратор С. Тажикбаева төмөнкүлөрдү билдирди: 

студент ЖОЖдо окуу менен өзүнүн адистигине тиешелүү болгон дисциплиналар 

боюнча теориялык билимди мыкты алуу менен гана чектелбестен алган 

билимдерин практика жүзүндө колдоно билүүсү зарыл. Б.а. теориялык билимди 

бышыктоо жолдоруна да чоң көнүл бурулушу тийиш. 

Ал үчүн факультетте, университетте уюштурулуп өткөзүлүп жаткан 

түрдүү илимий семинарларга, конференцияларга, тегерек столдорго, дебаттарга 

байма-бай катышып, окутуучулар менен биргеликте баяндамаларга даярданып, 

жыйынтыктарын басмага берүүгө жетишсе болот. 

Белгилеп кетсем, Ош Мамлекеттик Университетинде 2020-жылдын 27-

ноябрында “Студент жана илимий-техникалык прогресс” аттуу VII аймактык 

студенттик илимий онлайн конференциясы, ал эми апрель-май айларында 

факультетте илим жумалыгы өткөрүлөт. Демек, ар бир студент ушул 

мүмкүнчүлүктөрдөн пайдаланып, кызыккан темалар боюнча илимий 

докладдарды жасоого жетишүүгө болот. 

 Ушул багытта куратор студенттерге атайын даярдалган доклад боюнча 

баяндама жасады. Студенттердин суроолоруна жооп берилди. 

Коюлган маселе угулуп жана талкууланып төмөнкүдөй токтом кабыл 

алынды: 

1. “Студенттердин илимий-изилдөө иши деген эмне” деген тема боюнча куратор 

тарабынан студенттерге маалымат берилгени белгиленсин. 

2. Студенттерди илимий-изилдөө иштерине тартуу максатында кафедранын 

окутуучулары менен студенттердин ортосундагы байланышты орнотуу жана 

күчөтүү маселеси кураторго жана старостага жүктөлсүн. 

3. Чечимдин аткарылышын көзөмөлдөө жагы старостага жүктөлсүн. 

Куратор:      С. Тажикбаева 

Катчы:      Тагаева Гүлсезим 

  



 

Подключиться к конференции Zoom 

https://us02web.zoom.us/j/84432117506 

Идентификатор конференции: 844 3211 7506 

Код доступа: 1 

Ош мамлекеттик университетинде Назарбаев университетинин профессору, 

ОшМУнун сыймыктуу бүтүрүүчүсү Д.Шаматов менен онлайн жолугушуу 

 Тема “Билимге инвестиция - өнүгүүнүн пайдубалы”  

Убактысы: 17-ноябрь, 15:00  Zoom конференция 

https://us02web.zoom.us/j/81824696875 

 

Ош мамлекеттик университетинин ректорунун кубогу «Жаштар – илим, 

искусство, маданият» айына карата ОшМУда Ош шаарындагы ЖОЖдор аралык 

интеллектуалдык оюн 

24-ноябрь, 2020 13.00 Подключиться к конференции Zoom 

https://us02web.zoom.us/j/82640563939 

 

Ош шаардык мэриясы жана Ош мамлекеттик университети тарабынан 

И.Раззаковдун 110 жылдыгына карата уюштурулган конференция 

 27-ноябрь, 2020 13:30, Бишкек Подключиться к конференции Zoom 

https://us02web.zoom.us/j/85832090237?pwd=SHAzL1kwTmcyYm1PdkdzNVNLNU

Z6dz09 

 

 "Бүгүн-бул сенин эртеңиң" Ош мамлекеттик университетинин 1-курстары 

менен онлайн баарлашуу 20-ноябрь 2020 17:00 Подключиться к конференции 

Zoom https://us02web.zoom.us/j/83898713959 

 
  

https://us02web.zoom.us/j/84432117506
https://us02web.zoom.us/j/81824696875
https://us02web.zoom.us/j/82640563939
https://us02web.zoom.us/j/85832090237?pwd=SHAzL1kwTmcyYm1PdkdzNVNLNUZ6dz09
https://us02web.zoom.us/j/85832090237?pwd=SHAzL1kwTmcyYm1PdkdzNVNLNUZ6dz09
https://us02web.zoom.us/j/83898713959


SWOT анализ  

Күчтүү жактары Алсыз жактары 

1.Старосталар менен жума сайын 

жолугушуу өткөрүү; 

2. Студент, жаштардын көйгөйлөрүн 

талдоону жана тарбия иштерин 

уюштурууну жана координациялоону 

жүзөгө ашыруучу көз карандысыз түзүмдүн 

(жаштар кенешинин) болушу. 

3. Студенттик өзүн-өзү башкаруунун 

учурдагы каада-салты жана 

калыптандыргын иш-чаралардын болушу. 

4.Белгилүү бир багыттар боюнча тарбия 

ишинин топтолгон тажрыйбасы. 

5.Социалдык-психологиялык жардам 

кызматынын жеткиликтүүлүгү. 

6 Коомдук жана спорттук иш-чараларга 

студенттерибиздин жогорку деңгээлде 

активдүү катышуусу. 

 

1. Дене тарбия жана спорт үчүн 

материалдык-техникалык база жетишсиз. 

2. Колективдик сезимдердин начарлашы, өз 

ара жардамдашуу, тайпалар  менен 

факультеттердин ортосундагы байланыш 

начарлашы. 

 

Мүмкүнчүлүктөр Коркунучтар 

1. Ош шаарынын тарыхый жана маданий 

мурасы студенттерде патриоттуулукту, 

жарандык аң-сезимди, руханийликти, 

тарыхый, маданий, табигый мурастарды 

сактоого жооптуу мамилени 

калыптандыруу үчүн түгөнгүс потенциалды 

камсыз кылат. 

2. Шаардын социалдык-маданий 

мейкиндигине университет колдоно турган 

билим берүүчү потенциалы чоң мекемелер 

кирет. 

 

3.Студенттерди кайрымдуулук 

фонддорунун, форумдарынын ишине 

кошуу, ыктыярдуу иштөө алардын жашоо 

баалуулуктарын, толеранттуулугун жана 

баарлашуу маданиятын калыптандырууга 

өбөлгө түзөт. 
 

 

1 Ар түрдүү месенджерлердин жаштарга 

тийгизген терс таасирлери. 

2. Фэйк информациялардын жаштарга тез 

жана терс таасири 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КӨҢҮЛ 

БСПГАНЫҢЫЗДАП ҮЧҮН 

ЧОҢ ПАХМАР 
 


